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محمدرضا اصلانی پس از ۱۸ ســال دوری با صدور پروانه ســاخت، فیلم ســینمایی »خاکستر 
خیال« را به تهیه‌کنندگی مهدی عبادتی می‌سازد. آخرین ساخته محمدرضا اصلانی در مقام 
کارگــردان، فیلــم تحســین 
شده »آتش ســبز« است که 
۱۸ سال پیش ان را ساخته و 
اکران شــد. ایــن فیلــم اخیرا 
در کشــور فرانســه نیز اکران 
شــده کــه منتقــدان مجلــه 
جریان‌ساز »کایه دو سینما« 
از آن بــه عنــوان شــاهکاری 
کردنــد.  یــاد  ســینمایی 
همچنیــن نشــریه »اینــدی‌ 
وایر« به تازگی فهرستی از ۱۰۰ 
فیلم برتر دهه ۱۹۷۰ میلادی 
ســینما را در حالــی منتشــر 
کرده که فیلم »شطرنج باد« 
ســاخته محمدرضــا اصلانی 
در رتبــه ســی و ســوم آن قرار 

گرفته است.

محمدرضا اصلانی »خاکستر خیال« را می‌سازد

صباخبر

در سیزدهمین جلسه شورای صنفی نمایش مصوب شد فیلم »سالن ۴« به سرگروهی سینما 
ملت بعد از »ناجورها« و »کج پیله« به ســرگروهی پردیس کورش بعــد از »حرکت آخر« از ۲۳ 
مهر ماه جاری اکران شــوند.  
همچنین »بچه مردم« از ۳۰ 
مهــر بــه ســرگروهی پردیس 
فرهنــگ، »دو روز دیرتر« به 
ســرگروهی پردیس مگامال 
و  »قســطنطنیه«  از  بعــد 
»قرمــز یــواش« در پردیــس 
ملــت بعــد از »ســالن ۴« 
روی پرده مــی‌رود.  »طهران 
۵۷« به ســرگروهی پردیس 
آزادی بعــد از »شــاه نقش«، 
»خاتــی« در ایــران مــال بعد 
از »لاک‌پشــت« بــا پخــش 
نیمــروز فیلــم و »غریــزه« در 
گروه آزاد با پخــش عامریان 
اکــران  مهــر   ۳۰ از  فیلــم 

خواهند شد.

»غریزه« و »بچه مردم« هفته آینده اکران می‌شوند

صباخبر

گفت‌وگو با فرید قبادی، بازیگر فیلم کوتاه »مرتد«:

انتخاب ژانر معمایی برای فیلم کوتاه غلط نیست
فرید قبادی، بازیگر فیلم کوتاه »مرتد« که اخیراً در بسته فیلم کوتاه »دادخواست« در گروه »هنر 
و تجربه« اکران شــد، درباره نقش خود در این اثر گفت: »من نقش یک بازپرس جنایی را برعهده 
دارم که شــخصیتی عمیق و چندوجهی دارد و درگیر پرونده قتلی می‌شود که باید لایه‌های پنهان 
آن را کشف کند. ظواهر قضیه ممکن است چیز دیگری نشان دهند، اما حقیقت پیچیده‌تر است 

و کشف آن نیازمند دقت و تمرکز است.«
او در توضیح جذابیت این شــخصیت افزود: »این کاراکتر باهوش، متمرکز و تا حدی جامعه‌گریز 
است و مسیر رسیدنش به حقیقت، مسیر جذابی برای من بود. او به راحتی راضی نمی‌شود و باید 
تا آخر داستان پیش برود. این ویژگی باعث شد که من ارتباط خوبی با او برقرار کنم، زیرا خودم هم 

علاقه‌مندم پشت ظواهر، حقایق را کشف کنم و دنبال پاسخ‌های پنهان باشم.«
قبادی درباره اینکه چرا بسیاری از کاراگاهان در فیلم‌ها جامعه‌گریز و منزوی نشان داده می‌شوند، 
توضیح داد: »این ویژگی لازم است، چون وقتی می‌خواهید کاری را به شکل حرفه‌ای دنبال کنید، 
تمرکز کامل نیاز اســت. وقتی ذهن شــما کاملاً روی پرونده متمرکز می‌شــود، دیگــر فرصتی برای 
توجه به مســائل جزئی اطراف نیســت. این ویژگی نه به معنــای انزوا یا خصومت بــا جامعه، بلکه 
نشــانه غرق شــدن در حل معــادلات پرونده اســت. همان‌طــور کــه در ورزش حرفــه‌ای می‌بینیم، 
ســتاره‌ها تمام انرژی خود را روی رشته‌شان می‌گذارند و حاشــیه‌ها را نادیده می‌گیرند؛ کاراکتر ما 

هم همین ویژگی را دارد.«
این بازیگر تئاتــر درباره ژانــر فیلم کوتاه گفــت: »در ابتدا با کارگردانان و نویســنده درباره تناســب 
ژانــر جنایی-معمایی بــا فیلم کوتاه اختــاف نظر داشــتیم، زیرا معمــولاً فیلم کوتاه کمتــر دیالوگ 
دارد و نگاه تصویری بر آن حاکم است. اما وقتی نســخه کامل فیلم را بعد از تدوین دیدم، متوجه 
شدم که این ژانر برای فیلم کوتاه هم جذاب و قابل اجرا اســت و می‌توان داستانی پر از دیالوگ و 

گره‌گشایی ارائه داد.«
او به توانایی نویسنده و کارگردان نیز اشاره کرد: »»مرتد« در زمان کوتاه، همه عناصر ژانر جنایی 
مثل ابهام‌زایی، دنبال کردن سرنخ‌ها و رسیدن به پاسخ را دارد و این نشان‌دهنده هنر نویسنده و 
کارگردانان است. این کار باعث شد تا شخصیت بازپرس به شکل کامل و تأثیرگذار شکل بگیرد 

و مخاطب را با خود همراه کند.«
قبادی در پاســخ به چالش‌های بازیگری در این نقــش توضیح داد: »وقتی نقــش اصلی و محوری 
یک اثر را بــازی می‌کنید، مهم‌تریــن چالش حفظ تداوم حس و راکورد بازی اســت. بایــد کاراکتر را 

طوری خلق کنید که تماشاگر همراه شما شود و در تدوین نهایی هیچ تفاوت حس بین سکانس‌ها 
احساس نشود. این کار فقط با تمرکز کامل در طول فیلمبرداری، نه صرفاً جلوی دوربین، ممکن 

است و همیشه برای من یک چالش مهم بوده است.«
او در پایان تأکید کرد: »این کاراکتر و مســیر داســتانش تجربه‌ای حرفه‌ای و جذاب برای من بود و 
نشــان داد حتی در فیلم کوتاه می‌توان به ژانر جنایی پرداخت و داستانی پیچیده و معمایی خلق 
کرد که مخاطب را درگیر کند. برای من مهم بود که تماشاگر حس کند شخصیت بازپرس همواره 

در حال کشف حقیقت است و هر لحظه ممکن است رازهای تازه‌ای آشکار شود.«
قبــادی همچنین اشــاره کرد که بــازی در چنیــن نقش‌هایی بــه او کمک می‌کنــد تا نگاه خــود را به 
جزئیات و حقایــق پیرامون زندگی تقویت کنــد و در عین حال توانایی حرفه‌ای خــود را در بازیگری 
افزایش دهد: »تمرکز روی نقش و مسیر داستان، چالشی است که هر بازیگری دوست دارد تجربه 

کند، چرا که تداوم حس و وفاداری به شخصیت، کلید موفقیت یک کاراکتر معمایی است.«
مهر


